
 
 
  ỦY BAN NHÂN DÂN 
    TỈNH BÌNH ĐỊNH 
                _______________ 

 Số:          /QĐ-UBND  

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________ 

     Bình Định, ngày      tháng    năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Bộ hồ sơ quốc gia 

“Võ cổ truyền Bình Định” đệ trình UNESCO ghi danh vào Danh sách 
Di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa ph n  n y 9 th n   năm 20  
Luật s a đổ  ổ sun  m t s  đ ều c a Luật Tổ chức Chính ph  v  Luật Tổ chức 
chính quyền địa ph n  n y 22 th n   năm 20 9  

Căn cứ Luật D  sản văn hóa n y 29 th n   năm 200  v  Luật S a đổ  
ổ sun  m t s  đ ều c a Luật D  sản văn hóa n y 8 th n   năm 2009  

Căn cứ Côn  văn s  7 /VPCP-KGVX ngày 20 tháng 10 năm 202  c a 
Văn phòn  Chính ph  về v ệc lập hồ s  c c d  sản văn hóa t êu ểu c a V ệt 
Nam trình UNESCO;  

Căn cứ Côn  văn s  2505/BVHTTDL-TCCB ngày 13 tháng 7 năm 2022 
c a B  tr ởn  B  Văn hóa  Thể thao v  Du lịch về v ệc c  th nh v ên tham a 
Ban Chỉ đạo xây dựn  hồ s  khoa học “Võ cổ truyền Bình Định”; 

Theo đề n hị c a G m đ c Sở Văn hóa và Thể thao. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Bộ hồ sơ quốc gia “Võ cổ truyền 
Bình Định” đệ trình Tổ chức Khoa học, Giáo dục và Văn hóa của Liên hiệp quốc 
(UNESCO) ghi danh vào Danh sách Di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân 
loại gồm các thành viên có tên sau: 

 I. Trưởng ban:  
Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
 II. Phó Trưởng ban:  
- Mời Ông Hoàng Đạo Cương, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Ông Tạ Xuân Chánh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao (Thường trực); 
 III. Các Ủy viên:  
- Mời Bà Lê Thị Thu Hiền, Cục trưởng Cục Di sản văn hóa - Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

2910 08 09



 
 

- Mời Bà Nguyễn Thị Phương Châm, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Văn 
hóa - Học viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam; 

- Ông Lê Hoàng Nghi, Giám đốc Sở Tài chính; 
 - Ông Nguyễn Thành Hải, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 
 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ phối hợp chỉ đạo tổ chức thực hiện và 
điều hành việc triển khai xây dựng Hồ sơ quốc gia di sản văn hóa phi vật thể “Võ 
cổ truyền Bình Định” trình UNESCO bảo đảm đúng quy định và tiến độ thời gian 
theo kế hoạch đã đề ra tại Quyết định số 1677/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 
2022 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề c n  Kế hoạch tổn  thể xây dựn  hồ s  
khoa học “Võ cổ truyền Bình Định” trình UNESCO h  danh v o Danh s ch D  
sản văn hóa ph  vật thể đạ  d ện c a nhân loạ . Nhiệm vụ cụ thể các thành viên 
Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

              
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Cục DSVH - Bộ VHTTDL; 
- Viện NCVH - Học viện HLKHXH Việt Nam; 
- CT, các Phó CT UBND tỉnh;  
- CVP, PVP VX;  
- Lưu: VT, K1. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Nguyễn Tuấn Thanh   
 


